
東京国際空港ターミナル株式会社 

2018年11月9日 

手荷物検査場の混雑状況を可視化するための計測を実施いたします 

平素より東京国際空港国際線旅客ターミナルビルをご利用いただきありがとうございます。 
  
東京国際空港ターミナル株式会社では、東京国際空港国際線旅客ターミナル内にある手荷
物検査場（中央、北側）2箇所の混雑状況を計測するため、3階出発ロビーの一部カウン
ター上にカメラを設置しております。 
カメラで撮影した画像を利用して人流誘導解析を行い、検査場の上部画面に待ち時間を表
示し、手荷物検査場の混雑状況お知らせすることで、出発するお客様の行動判断の一助と
していただき、利便性の向上を図ることを目的としております。 
  
画像の解析は外部からのアクセスができない環境で行っております。また、解析後のデー
タには、お客様個人を特定する情報を含んでおらず、且つ、当社グループのみでの利用す
るものであり、他社へ当該データを提供することはございません。 
  
ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

保安検査場 
（中央） 保安検査場 

（北） 

待ち時間表示位置 

E     E D        C B             A L          K J          I H            G F 

＜３階出発ロビー＞ 

表示イメージ 

カメラ設置位置 

http://www.haneda-airport.jp/

